[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                     МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2023 г.                                 с. Знаменка                                            № 113 - П

«Об утверждении Методики прогнозирования                                                                        поступлений доходов в бюджет в части доходов,                                                                          в отношении которых администрация Знаменского                                           сельсовета Минусинского района Красноярского края                                                наделена полномочиями главного администратора                                              доходов бюджета»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской федерации», администрация Знаменского сельсовета постановляет:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Знаменского сельсовета Минусинского района, главным администратором которых является администрация Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края (далее-Методика), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  разместить на сайте администрации Знаменского сельсовета в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета		                                                                         Б.В. Воронцов
                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
Знаменского сельсовета Минусинского района
от 06.12.2023 № 113-п

[bookmark: _Hlk151045812]Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

1. Настоящая Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет Знаменского сельсовета Минусинского района, в отношении которых администрация Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края выполняет бюджетные полномочия главного администратора доходов.
2. Прогнозирование поступлений доходов бюджета Знаменского сельсовета Минусинского района осуществляется один раз в год при формировании проекта бюджета Знаменского сельсовета Минусинского района. Уточнение расчетов производится по мере необходимости в течение финансового года.
3. Формирование сведений, необходимых для составления проекта бюджета Знаменского сельсовета Минусинского района на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется по каждому виду доходов, в отношении которых администрация Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края выполняет бюджетные полномочия главного администратора доходов, согласно приложению, к настоящей Методике.
4. Форма Методики содержит:
а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации;
б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для соответствующего показателя;
в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов. Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов расчета: прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровне ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов; усреднение – расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджета не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года; иной способ (метод целевого ориентира) – при расчете прогноза объема поступлений: от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет и возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет целевой ориентир принимается равным нулю, так как субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, должны быть использованы в полном объеме, кроме того на момент прогнозирования доходов отсутствует информация о фактической сумме остатка субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, подлежащей зачислению в бюджет Знаменского сельсовета Минусинского района и возврата в бюджеты других уровней; от невыясненных поступлений, принимается равным нулю, так как в случае некорректно оформленных плательщиками платежных документов, невыясненные поступления подлежат уточнению, либо возврату плательщику;
г) описание фактического алгоритма (и (или) формулы) расчета прогнозируемого объема поступлений доходов в бюджет.
5. Методика предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, получаемой на основании данных о планируемом зачислении или с применением одного из методов (комбинации методов), с описанием алгоритма ее использования (увеличение прогноза доходов на сумму такой оценки, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений). Описание алгоритма корректировки поступлений доходов производится в каждом конкретном случае в расчетах и обоснованиях прогнозного объема поступлений доходов на очередной финансовый год и плановый период.
6. Прогнозирование поступлений доходов осуществляется в соответствии с действующим федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, с учетом нормативных правовых актов Минусинского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

image1.png